the collegiate church of Dunglas, will be found interesting.
Eabl^Homj

291. Transcript, dated 8th October 1426, of an early writ of the

lands of Letham, c. 1269.

The Charter transcribed is as follows :— Omnibus hoc scriptum

visuris uel audituris, Johannes de Lethame filius domini Johannis de
Lethame, salutem

;
Noueritis me dedisse et concessisse et hac present!

carta mea confirmasse Ketell. filio meo et heredibus suis de corpore

suo exeuntibus ilia tofta et crofta que Radulphus Bercarius, Walterus
Alewyne et Ketell Dudeman de me tenuerunt in villa de Lethame,
que iacent inter toftum et croftum Duncani filii Kicholaii de Lethame
ex vna parte, et toftum et croftum Johannis Sutoris ex altera, et de-

scendant usque in aquam de Lambden ; et toftum et croftum que Adam
Kewbonde tenuit, cum tanta extensione versus magnam viara ante

hostium suum aquilonare quantum predictus Duncanus et heredes sui

habent uel habere poterunt ante hostium suum ex eadem parte ; et

totam terram quam Nicholaius filius persone vendidit Johanni de

Blakeder, quam idem Johannes mihi resignauit in plena curia comitis

Patricii de Dunbar, et mihi quietam clamauit pro quadam finali Con-

cordia inter me et predictum Johannem confirmata ; dedi et predicto

Ketell et heredibus prenominatis suis, toftum et gardinum quod
Alexander Dossel tenuit et septem acras super Langrig orientales,

juxta vadum petarie, cum vno prato quod vocatur Leppoke, saluis mihi

et heredibus meis libero introitu et exitu cum animalibus nostris ; et tres

acras super le^Crukes inter le Linthelanndis et pratum meum et vnam
acrara et vnam particatam super quam bercaria quondam fuit fundata

;

et duas acras super Belchester juxta viam de Hersil in parte oriental!

;

et totam terram quam emi de Duncano filio Kicholaii silicet duodecim
acras super Sowth Langrig iuxta viam de Hersil ex parte occidentali

;

et terram cum prato quam predictus Duncanus vendidit Waltero filio

Johannis de Blakedir, quam idem Walterus postea mihi vendidit que
lacet super Belchester australem

; et totam terram arabilem quam Dun-
canus tenuit et habuit super Belchester aquilonarem, cum prato quod
jacet inter colies Belchestrie preter vnam acram propinquiorem terre

mee in oriente; et medietatem terre quam idem Duncanus habuit super

le Crukes et vnam acram in augmentationem in eadem cultura ; et

totum pratum quod predictus Duncanus habuit in Hemmingleth aratum

et inaratum; et sex acras jacentes in parte occidentali iuxta vadum
petarie, et illam terram que vocatur le Toftis que mea fuit, saluis michi

et heredibus meis libero introitu et exitu cum animalibus nostris. Pre-

terea dedi et concessi predicto Ketell et heredibus suis predictis pastu-

ram in dominico meo ad decern boues et sex vaccas, cum earum sequelis

<iuorum annorum et ad quatuor equos ibidem pascendos ; et vnam
brasinam super terram suam vbicunque viderit sibi melius expedire ;

et volo quod homines mei communiter bibant et emant de ceruisia

hominum suorum sicut de ceruisia hominum meorum
;
volo etiam quod

homines sui, libere et sine aliqua defencione dominorum uel balliuorum

suorum, emant brasium et alia victualia in terra mea sicut et homines
mei in terra sua si minime habeant ; volo eciam quod dictus Ketell et

heredes sui prenominati habeant suificientem sustentationem in petaria

mea apud Ketelschel et bruaria in mora mea comburenda in donio sua,

adeo bene apud Lethame quam apud Ketelscel, ita quod non vendant

uel distruant; volo eciam quod predictus Ketell et heredes sui libere et

sine multura ot in mediate post blada mea molant ad molendinum meum
de Lethame : et si contingat quod predictus Ketell uel heredes sui in
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et si homines predicti Ketell uel heredum suorum in curia mea uel

heredum meorum ceciderint, volo quod amerciamenta eorum reuertantur
predicto Ketell et heredibus suis, adeo bene hominum suorum de
Ketelschel sicut hominum suorum de Letham, sine aliqua contradictione

mei uel heredum meorum ; et si ita contingat quod predictus Ketell non
habuit heredem de corpore suo, volo quod juniores fratres sui de vno
patre et matre descendentes omnia predicta habeant, successiue, quous-
que perueniatur ad aliquem predictorum fratrum quern heredem habere
continget de corpore suo, et si nullus eorum predicto modo heredem
habuerit, volo quod omnia predicta michi et heredibus meis reuertantur
sine aliqua diminutione : Tenendas et habendas sibi et heredibus suis de
me et heredibus meis in feodo et hereditate, libere, quiete, pacifice et

honorifice, cum omnibus libertatibus et aysiamentis predicte ville de
Lethame pertinentibus ; reddendo michi et heredibus meis annuatim
vnum denarium uel vnum par cirotecharum albarum in die natali

Domini pro omnibus seruiciis secularibus: Ego vero Johannes et

heredes mei omnia predicta, predicto Ketell filio meo et heredibus suis

sicut pretactum est contra omnes homines et feminas warantizabimus
acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium,

present! scripto sigillum meum apposui j hiis testibus, Domino
P[atricio] f‘[ilio] comitis, Domino Thoma Kanulphi, etc., camerario
Scocie, Domino Ricardo de Polworth, Domino Henrico, etc., Magistro
de Ecclis, Domino Gilberto, etc., Magistro de Caldstreme, Philipo de
Haliburton, Adam de Gordon, Duncano de Lethame, Waltero de
Lethame, Roberto de Lethame, Rollando Harhame et Adam Harhame
cum multis aliis.

[The notary who transcribed the writ adds the following docquet

•

Et ego vero Jacobus Gibson clericus Sancti Andreae diocesis publicus

auctoritate imperial! notarius, suprascriptam cartam coram hiis testibus,

videlicet, Johanne de Gordoun, Willelmo et Henrico de Lewingiston de
Calentar et Thoma de Spens cum multis aliis, legi, tenui et diligenter

examinaui non rasam non abolitam non cancellatam sed omni prorsus

vicio et suspectione carentem sanam et integram in pergamino scriptam
sigillatamque vero sigillo diet! Johannis de Lethame in cera alba, portans

infra rotundum sigilli vnum scutum, cum cruce in medio scuti ; ideoque

ad instanciam probe mulieris Cristine Rayney de uerbo in uerbum
copiaui et hanc publicam formam redegi, manuque mea propria scrips!

et hie me subscripsi, signumque meum consuetum apposui, rogatus et

requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.—J. G.]

292. Charter under the great seal, granted (apparently by King
James the First) in favour of the King’s chaplain ‘‘ Thomas de
Lawedre” of the House of God or Hospital lying in the burgh of

Berwick upon Tweed ; to be held to him for the whole time of his life

with all lands, teinds, rents and profits, etc. belonging to said hospital,

as freely as is granted to any other hospital in the Kingdom of Scot-

land
;

the king also commands all those concerned to pay to the

grantee all things necessary for the support of the hospital. Dated at

Edinburgh 8th June in the 20th year of reign [1425].

[The charter has no date and the seal, once appended, is now
wanting, but the handwriting and other considerations indicate that it is

of the reign of King James the First.]

293. Charter of William Douglas, second Earl of Angus, to Alexander

Home of that ilk, 1435-6, the formal portions omitted.
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Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Wilelmus de Douglas
comes Angusie et domiuus Vallis de Ledale et foreste de Jedwordth ac
gardianus marchie orientalis Scocie versus Angliam, salutem in Domino
sempiternam

;
Sciatis nos dedisse concessisse et hac present! carta nostra

confirmasse dilecto et special! nostro armigero Alexandro de Home de
eodem, pro suo seruicio et consilio nobis impensis et impendendis, pro
toto termino vite sue, totas terras nostras integras de Lyntlawys cum
pertinenciis, cum terra nostra que vocatur Manys de Crukisfeylde et

terra nostra de Prestoun, iacente propius terra de Lyntlawys, dum ipse

habuerit plenarie complete viginti libratas terre cum pertinenciis in-

simul et integre, infra regalitatem nostram de Bonkyll et infra vicecomi-

tatum de Bervyk
;
Teneudas et habendas totas predictas terras de Lynt-

lawys, Crukisfeylde et de Prestoun cum suis pertinenciis, predicto Alex-
andro pro toto termino vite sue, cum omnibus commoditatibus . , .

per omnes rectas metas . . . durante tempore supradicto
; Et si

contingat dictum Alexandrum propter guerram inter marchias dictis

viginti libratis terre de Lyntlawis, Crukisfeylde et de Prestoun pacifice

non gaudere, nos vero dictus comes, duranti tempore guerre viginti

libras vsualis monete Scocie de [terris] nostris obligamus nos, pro nobis

et heredibus nostris et successoribus, predicto Alexandro uel suo certo

autturnato annuatim persoluere : Beddendo inde annuatim nobis et here-

dibus nostris et successoribus predictus Alexander, pro toto tempore vite

sue, pro dictis terris cum pertinenciis vnum denarium nomine albefirme

ad natiuitatem sancti Ihoannis Baptiste ad capitale messuagium tantum
modo si petatur, et presenciam suam in nostro itinere per se uel per
suos procuratores, pro omnibus aliis seruiciis, . . , Dated at Tantallan,

10th February 1435-b.

294. Charter by William of Duns to Walter of Spens of a husband-
land in Duns. 1437--8.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris Wilelmus de Duns, filius

quondam Wilelmi de eodem, salutem in Domino sempiternam ; Sciatis me
dedisse concessisse et hac present! carta mea confirmasse dilecto meo et

special! amico, Waltero de Spens, filio et heredi Hugonis de Spens, duas
partes vnius husband! terre cum pertinenciis, jacentes in villa et terri-

torio de Duns ex parte boriali, inter terram que vocatur Wynschelis-
land ex parte occidental!, ex parte vna, et terram Kicardi de Wethirle
ex parte orientali, ex parte altera, infra comitatum Marchie et vicecomi-

tatum Berwici pro sua magna gratitudine, auxilio et consilio mihi sepius

impensis et inposterum impendendis; Tenendas et habendas predictas

duas partes husband! terre cum pertinenciis predicto Waltero et heredi-

bus suis, a me et heredibus meis . . . sicut ego predictus Wilelmus
uel predecessores mei predictas duas partes husbandi terre cum per-

tineuciis tenui, uel possedi, tenuerunt uel possiderunt, aliquo tempore
retroacto. Reddendo inde annuatim predictus Walterus et heredes sui

domino superiori seruicium debitum et consuetum tantum, pro omnibus
aliis seruiciis, ... At Dunbar, 12 February 1437-8.

295. Charter under the great seal, by King James the Second,
granting to Adam Turnbull the lands of Greenwood in the sherificlom